[STITUTO COMPRENSIVO STATALE-S, BIAGIO DI CALLALTA
Prot. 0005160 del 31/10/2019
04-05 (Uscita)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) - ZENSON DI PIAVE (TV)

Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it sito internet: www.icsanbiagio.edu.it
Via II Giugno, 43 CAP 31048 C.F. 80019120262 DISTRETTO SCOLASTICO N°18 TV SUD COD. MIN. TVIC832007 CODICE UNIVOCO UF2DRH

* X F 9 ﬁ'\ﬂ ‘D 3 4 ¢ A \{ﬁ Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
* * h (i-:d ¥ Dipartimento per la Programmazione
+* -« g,, r_iu: - ﬂ F oo g_‘;: [l 7 ﬁn f 1 ﬂ E ?\ g /~\ %} Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
* * JiIRUL -,J HHELE o Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
® ik \%E” I'istruzione e per I'innovazione digitale
ClIiDNDCE] 2014-2020 Ufficio IV
UNIONE EUROPEA AN G L LS A FAW MIUR

DETERMINA A CONTRARRE
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretino o determinino
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU n.267 del 16-
11-2018);

VISTA la necessita di procedere in tempi brevi allo svolgimento del Progetto di Educazione
alla Lettura e Formazione Docenti “leggo con te: adulti e bambini con un libro per amico “per
la Scuola Primaria di Olmi

CONSIDERATO che lo scrivente ha individuato solo nell’offerta dell’ Associazione “La Scuola
del Fare” le peculiarita delle richieste del progetto scolastico.

CONSIDERATO che l'importo stimato del predetto servizio & pari a euro 2.550,00 (iva

esclusa) e che al riguardo si ricorrera ad una indagine di mercato per l'affidamento
diretto del servizio di Educazione alla Lettura e Formazione Docenti Scuola Primaria di
Olmi

VISTO l'art. 36 del d.Lgs.n. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilita finanziaria sui fondi dell'Istituto &€ congrua per accogliere la
spesa stimata per l'affidamento del servizio e la spesa verra imputata all’aggregato P02-07

DISPONE

Che, previa indagine di mercato, si procedera all'individuazione di un prestatore di servizi, per

I'affidamento diretto dello svolgimento del Progetto di Educazione alla Lettura e Formazione

Docenti “leggo con te: adulti e bambini con un libro per amico “per la Scuola Primaria di Olmi

a decorrere da Novembre 2019 a Dicembre 2019 da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta

economicamente piu vantaggiosa per una spesa complessiva massima stimata cosi specificata:
e n. 01 inconto di lettura di 2 ore per n.05 gruppo classe

per un totale di 10 ore € 650,00 + IVA al 22%
e n. 03 incontri da 4 ore per la formazione
docenti per un totale di 12 ore € 1.500,00 esente IVA

e Progettazione, consulenza in itinere
e allestimento mostra per un minimo di 8 ore in presenza € 400,00 + IVA al 22%





di richiedere, se non gia in possesso di questo Istituto all'INAIL/INPS il Documento di regolarita
contributiva relativo alla ditta aggiudicataria e la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 inerente la “tracciabilita dei pagamenti”;

di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica,
che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7
agosto 1990, n. 241, e di diritto Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo Statale di San Biagio di C.ta;

che ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso
I'Istituto e utilizzati per le finalita strettamente connesse alla sola gestione della selezione.

La presente determina sara pubblicata in copia integrale sul sito web dell’istituto
www.icsanbiagio.edu.it

L'Istituzione Scolastica informa che i dati forniti in risposta al presente procedimento e per
I'eventuale successivo rapporto contrattuale saranno trattati dalla stazione appaltante in
conformita alle disposizioni del D.Lgs. 196/03 e saranno comunicati a terzi solo per motivi
inerenti la stipula e la gestione del contratto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elisabetta Costa-Reghini

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93



